[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  20 сентября 2022 г.  №  792
      г. Курильск

О внесении изменений в Порядок деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования «Курильский городской округ»

Руководствуясь Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьей 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования «Курильский городской округ», утверждённый постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 13 марта 2020 г. № 152:

1.1. В подпункте а) пункта 2.1.3 раздела 2 слова «(получение справки о смерти в морге, оформление свидетельства о смерти в отделе ЗАГС)» исключить.

1.2. Пункт 2.1.4 раздела 2 дополнить абзацем десятым следующего содержания:

 «При отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности осуществляется специализированной службой по вопросам похоронного дела в течение трех суток с момента установления причины смерти, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и опубликовать в газете «Красный маяк».
Исполняющий обязанности

главы администрации

                                                                О.Г. Шевцов